
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/266/14 

RADY GMINY PRZYBIERNÓW 

z dnia 8 sierpnia 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na terenie Gminy Przybiernów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie światy (Dz. U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Przybiernów oraz 

oddział przedszkolny przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Przybiernów; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz taką osobę, której sąd powierzył spra-

wowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Ustala się, że przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Przybiernów oraz oddziały przed-

szkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Przybiernów zapewniają bezpłatne naucza-

nie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w czasie, w którym realizowana jest podstawa pro-

gramowa wychowania przedszkolnego. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1 określa dla 

każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. W oddziałach przedszkolnych 

przy szkołach podstawowych czas pobytu dziecka reguluje statut szkoły. 

§ 3. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 2, rodzic ponosi odpłatność za korzystanie 

przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole poza czasem przeznaczonym na bezpłatne naucza-

nie, wychowanie i opiekę, obejmujących: 

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka zapewniające mu bezpieczne 

funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw w sali i na po-

wietrzu; 

2) zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno – poznawczej i korygujące wady postawy; 

3) przygotowanie dziecka do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach arty-

stycznych i okolicznościowych; 

4) zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę progra-

mową wychowania przedszkolnego; 

5) gry i zabawy: 

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 sierpnia 2014 r.

Poz. 3325



b) wspomagające i korygujące wady wymowy dziecka, 

c) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem. 

§ 4. 1. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zwaną dalej „opłatą”, w czasie określonym w § 3 

ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenie, o którym mowa w § 3 stanowi iloczyn dni pracy przed-

szkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad czas 

realizacji podstawy programowej. 

3. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje: 

1) kosztów ubezpieczenia dziecka od nieszczęśliwych wypadków; 

2) kosztów wyżywienia dziecka. 

4. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia ustala dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym, 

z zastosowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów. 

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat i zwrot opłat za świadczenia o których mowa w § 3 określa 

umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola (dyrektorem szkoły, dyrektorem zespołu),  

a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/261/10 Rady Gminy Przybiernów z dnia 29 października 2010 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalenia opłat za ponadprogramowe świadczenia udzielane przez Publiczne Przedszkole  

w Przybiernowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2014 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

  Przewodniczący Rady 

 

Ryszard Kazanowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3325


		2014-08-14T13:50:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




